
Příloha Výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy Boleradice 

 za školní rok 2019/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.J.: ZSMSB 308/2020 

Zprávu vypracovala k 31. 08. 2020                                                Bc. Petra Appeltauerová  



2 

 

Výroční zpráva obsahuje: 

 

1. Základní údaje o zařízení 

  

2. Charakteristika školy 

  

3. Údaje o dětech 

  

4. Údaje o zaměstnancích školy 

  

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí do MŠ 

  

6. Údaje o výsledcích školní inspekce ČŠI 

  

7. Údaje o výchovně vzdělávací činnosti MŠ 

  

8. Přehled činností a akcí MŠ ve školním roce 2019/2020 

  

9. Přehled porad, hospitací, schůzek s rodiči 

  

10. Materiální vybavení a opravy v MŠ 

 

 11. Spolupráce s rodiči a organizacemi 

 

 12. Projekt MŠMT Šablony II 

 

 13. Zhodnocení a závěr 

 

 

 

 

  



3 

 

1. Základní údaje o zařízení  

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Boleradice, okres Břeclav – příspěvková 

organizace 

Sídlo školy: Boleradice 57, 691 12 Boleradice 

IČO: 70915351 

Zřizovatel školy:  Městys Boleradice, 691 12 Boleradice 401 

Údaje o vedení školy: Ředitelka školy:  Mgr. Miroslava Fišerová 

 Statutární zástupkyně ředitelky školy: Bc. Petra Appeltauerová 

Kontakty:  

Ředitelka školy: telefon: 722 199 668, e-mail: reditelka@boleradice.cz 

Statutární zástupkyně:telefon: 739 498 787, e-mail: appeltauerova.msbol@gmail.com 

 

Kapacita školy:  40 

Provoz školy: 6.30 – 16.30 hod. 

Třídy: Berušky, Včeličky 

 

 

  

 

  

 

 

  



4 

 

2. Charakteristika školy 

 

MŠ se nachází ve středu malebného městyse Boleradice, který je obklopen rozmanitou přírodou, 

kterou hojně využíváme k vycházkám a aktivitám. 

MŠ je součástí základní školy a nachází se v přízemí budovy. Do mateřské školy se vchází 

společnou chodbou, která je zakončena šatnou MŠ. Ze šatny se dostaneme do třídy, umývárny, 

WC. Mateřská škola je rozdělena na dvě třídy, které jsou odděleny posuvnými dveřmi. První třída 

je vybavena dřevěnými stolečky, které jsou přizpůsobeny věku dětí. Je zde vytvořeno několik 

hracích koutů, které vytváří příznivé podmínky pro rozvíjení dětské tvořivosti. 

Druhá třída je vyvýšena několika schody. Je vybavena moderním nábytkem a v odpoledních 

hodinách slouží k odpočinku. Tvoří přirozené prostředí pro spontánní a pohybové hry. Vybavení 

hračkami a pomůckami je pestré a vše máme umístěno tak, aby je děti viděly, mohly si je samy 

brát i uklízet. Starší děti MŠ využívají prostory ŠD a tvořivé učebny.  Kladem naší mateřské školy 

je možnost využití tělocvičny ZŠ, která je standardně vybavena. MŠ je také vybavena 

audiovizuální technikou, interaktivní tabulí a klavírem. 

V zadní části MŠ se nachází zastřešená terasa vybavená stolky a dřevěnými bedýnkami na hračky. 

Koncepce vedení školy směřuje k environmentální výchově. Je zde vybudované pískoviště, herní 

prvky a travnaté hřiště. MŠ se stará o vyvýšené záhony, o výzdobu parapetů na oknech, o hračky 

v dřevěných bednách a vrbové domečky.  

 

  



5 

 

3. Údaje o dětech 

 

Ve školním roce bylo celkem zapsáno 34 dětí z toho 15 dívek, 1 dítě bylo odhlášeno z důvodu 

nezralosti na vstup do MŠ. Věku 3 let dovršily 3 děti v prvním pololetí, 5 dětí ve druhém pololetí. 

Třídy 

Počet dětí 

k  

17. 7. 2020 

Povinná předškolní 

docházka 

Odklad povinné 

školní docházky 

Děti se speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

Berušky 17 0 0 0 

Včeličky 16 8 1 1 

 

Průměrná docházka ve školním ve třídě Berušek byla 46,26%, ve třídě Včeliček 49,43%. 

Předškolní děti navštěvovaly školku pravidelně, při absenci byly řádně omluveny do omluvného 

sešitu. Na konci školního roku docházku ukončilo celkem 7 dětí. Všechny děti byly zapsány do 1. 

třídy v ZŠ Boleradice. 

 

4. Údaje o pedagogických i provozních zaměstnancích školy 

 

V mateřské škole pracovaly od září 2019 čtyři učitelky a asistentka pedagoga. 

 

Jméno 
Pracovní 

zařazení 

Dosažené 

vzdělání 

Splnění odborné 

kvalifikace 

Bc. Appeltauerová 

Petra  

Statutární 

zástupkyně 

ředitelky školy 

VŠ PdF UP Olomouc  

Speciální pedagogika 

předškolního věku – učitelství 

pro mateřské školy 

Ano 

Málková Věra  Učitelka MŠ Střední pedagogická škola 

(Znojmo) 

Ano 

Laziová Denisa Učitelka MŠ Střední pedagogická škola 

(Brno) 

Ano   

Stehlíková Renata Učitelka MŠ Střední pedagogická škola 

(Znojmo) 

Ano   

Riedlová Blanka Asistentka 

pedagoga 

Asistent pedagoga  

(NIDV Brno) 

Ano   

Kocmánková Judita uklízečka  SOUE Tesla Brno Ano   

 

 

 



6 

 

 

Věkové složení učitelek 

 Do 35 let 35 - 50 Nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet 1 3 0 0 4 

 

Další vzdělávání pedagogických i provozních zaměstnanců  

Bc. Appeltauerová Petra 

Pedagogická diagnostika a stimulace dítěte předškolního a mladšího školního věku 9.9., 14.10., 19.11. 

Podpora autoevaluace mateřské školy s využitím systému InspIS 15.11.2019 

Jak úspěšně vést mateřskou školu 20.11. 2019 

ICT: MS Excel v práci učitele 3.3.2020 

Polytechnická pregramotnost v mateřské škole 6.3.2020 

Robotika (Webinář) 1.4.2020 

Podpůrná opatření v předškolním vzdělávání (Webinář) 27.-28.4.2020 

 

Málková Věra 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 22.11,27.11.2019 

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte 12.3.2020 

Polytechnická pregramotnost v mateřské škole (Webinář) 6.-7.4.2020 

 

Laziová Denisa 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti v praxi MŠ 2.10., 11.10.2019 

Rozvoj matematické pregramotnosti v praxi MŠ 13.11., 19.11.2019 

Stimulace vývoje dítěte v předškolním věku 13.12.2019 

Polytechnická pregramotnost v mateřské škole (Webinář) 6.-7.4.2020 

 

Stehlíková Renata 

Pedagogická diagnostika a stimulace dítěte předškolního a mladšího školního věku 9.9., 14.10., 19.11. 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární logopedická prevence 16.-19.9.,3.12.2019 

Polytechnická pregramotnost v mateřské škole 6.3.2020 

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte 12.3.2020 



7 

 

 

Riedlová Blanka 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti v praxi MŠ 2.10., 11.10.2019 

Rozvoj matematické pregramotnosti v praxi MŠ 13.11., 19.11.2019 

Stimulace vývoje dítěte v předškolním věku 13.12.2019 

 

Kocmánková Judita 

Hygienické minimum 19.2.2020 

 

 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí do MŠ 
  

Zápis dětí do mateřské školy se řídí platnou vyhláškou o předškolním vzdělávání. Proběhl 

ve dnech  od 2. května 2020 do 16. května 2020 bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců 

ve škole. K zápisu se přihlásilo devět dětí a všechny byly zapsány k docházce do MŠ. K 

individuálnímu vzdělávání bylo přihlášeno šest dětí. Všem 15 žádostem bylo vyhověno. Kapacita 

školky je pro školní rok 2020/2021 naplněna do počtu 40 dětí včetně individuálního 

vzdělávání. Do třídy Berušek se zařazují děti zpravidla ve věku 2,5 – 4,5 let, do třídy Včeliček pak 

děti ve věku 4 – 7 let.  

 

6. Údaje o výsledcích školní inspekce ČŠI 

 

V mateřské škole nebyla v roce 2019/2020 provedena inspekce. 

 

7. Údaje o výchovně vzdělávací činnosti MŠ 

 

Pracujeme podle školního vzdělávacího programu „Barevný svět“ se čtyřmi integrovanými bloky: 

„Podzim klepe na dveře ve strakaté zástěře, Paní Zima, Jaro se nám probudilo, Hurá léto“. Každá 

třída si sestavuje vlastní Třídní vzdělávací program, který je přizpůsoben dané třídě a zohledňuje 

potřeby dětí.  Během celého roku učitelky připravovaly a nabízely pestré a zajímavé činnosti, 

podporovaly děti ve svobodném myšlení a vedly je k samostatnému řešení problémových situací a 

důslednému dodržování společně vytvořených pravidel. V letošním školním roce byla mateřská 

škola po dohodě se zřizovatelem od 12. března uzavřena z důvodu COVID - 19. Opět byla 

otevřena 18. května a řídila se opatřením vydaným ředitelkou školy. V tomto období bylo 

předškolním dětem poskytnuto povinné předškolní vzdělávání formou distanční výuky - zasílání 



8 

 

pracovních listů, úkolů, odkazů prostřednictvím e-mailu. Všech 8 předškoláků se zapojilo. Většina 

rodičů s dětmi se zapojila do projektu „Kudy z nudy“ a zasílala fotografie z karantény. Spolupráce 

a spoluúčast rodičů na vzdělávání byla vynikající. 

Každoroční pasování předškoláků pořádané rodiči, se tentokrát uskutečnilo jen za účasti 

předškoláků a jejich rodičů na zahradě školy. 

Ve třídě Berušek se v tomto školním roce pracovalo s 24 tématy ze 4 integrovaných bloků ŠVP. 

Po ukončení každého tématu proběhla evaluace. Učitelkám v této třídě, kam nastoupilo 14 nových 

dětí, se adaptace zdařila, získaly si jejich důvěru. Děti byly vedeny k samostatnosti, zdokonalily se 

v sebeobsluze i stolování. K velkému posunu došlo také v tělesném i kognitivním vývoji. Téměř 

všechny děti již dokážou dodržovat dohodnutá pravidla.  

Ve třídě Včeliček se v tomto školním roce pracovalo s 30 tématy ze 4 integrovaných bloků ŠVP. 

Po ukončení každého tématu proběhla evaluace. Na závěr školního roku obě třídy zhodnotily svůj 

Třídní vzdělávací program. Většinu dětí tvořili předškoláci, které učitelky systematicky 

připravovaly na zápis do první třídy základní školy. Dětem se specifickými vzdělávacími 

potřebami se pravidelně věnoval speciální pedagog.  Z této třídy bylo 7 dětí zapsáno do první 

třídy, jedno dítě mělo odklad školní docházky. Obě třídy pravidelně zařazovaly logopedické 

chvilky zaměřené na dechová cvičení a gymnastiku mluvidel. Se 3 dětmi učitelky pracovaly 

individuálně. 

Vzdělávání je uskutečňováno ve všech činnostech a situacích, které se v průběhu dne vyskytnou, 

vyváženým poměrem spontánních a řízených aktivit. Učení je založeno na aktivní účasti dítěte, 

smyslovém vnímání, prožitkovém a interaktivním učení, zpravidla ve skupinách a individuálně. 

Preferovány jsou tvořivé činnosti a hry. 

Učitelky hodnotily ŠVP evaluačním dotazníkem podle indikátorů kurikula podpory zdraví v MŠ. 

Oproti loňskému roku došlo ke zlepšení o 0,1%. Z dotazníku vyplynulo: více se zaměřit 

na pedagogickou diagnostiku, pozorování dětí při spontánní hře, umožnit nespícím dětem dřívější 

vstávání. 

V příštím školním roce se chceme vzhledem ke špatné výslovnosti dětí více zaměřit 

na logopedickou intervenci - „Ohýbej se jazýčku aspoň malou chviličku“. Více využívat školní 

zahradu s projektem „Učíme se na zahradě“. Pohyb podpoříme zapojením do projektu 

„Se Sokolem do života“. Učitelky se domluvily i na změně integrovaných bloků. 

 

 

 



9 

 

8. Přehled činností a akcí MŠ ve školním roce 2019/2020 

 

24. 9. 2019 Návštěva v kouzelné zahradě 

26. 9. 2019 Podzim klepe na dveře ve strakaté zástěře – dílnička s rodiči 

27. 9. 2019 Malá čarodějnice – divadelní představení 

30. 9. 2019 Ukliďme les – Divadýlko Květinka 

7. 10. 2019 Pochůzka s lesníkem 

24. 10. 2014 Setkání seniorů – vystoupení dětí z MŠ  

25. 10. 2019 Drak letí do oblak – pouštění draků 

  2. 11. 2019 Divadélko Koulelo se, koulelo 

  7. 11. 2019 Sázení stromů 

11. 11. 2019 Den válečných veteránů – vystoupení dětí z MŠ 

18. 11. 2019 Zdravé cvičení ve školce 

30. 11. 2019 Adventní dílna Nedánov – vystoupení dětí z MŠ 

  5. 12. 2019 Mikulášská nadílka v MŠ 

10. 12. 2019 Adventní dílna v MŠ 

18. 12. 2019 Vánoční jarmark – vystoupení dětí z MŠ 

20. 12. 2019 Ježíšek ve školce 

28. 01. 2020 Kejklíř Vlasta 

29. 01. 2020 Zdravověda 

  3. 02. 2020 Beseda s myslivcem 

  4. 02. 2020 Zdravá pětka 

23. 02. 2020 Masopust – účast dětí z MŠ s rodiči 

  2. 03. 2020 Týden s pohádkou – děti hrají divadlo 

11. 03. 2020 Probouzíme jaro – výsadba truhlíku s paní zahradnicí 

16. 03. – 17. 05. 2020 Kudy z nudy – zapojení rodičů s dětmi 

19. - 21. 05. 2020 V mravenčí říši 

  1. 06. 2020 Děti mají svátek – Olympiáda 

11. 06. 2020 Den s hasiči 

13. 06. 2020 Dopravní dopoledne 

19. 06. 2020 Pasování předškoláků – spolupráce s rodiči 

25. 06. 2020 Kloboukový den u Berušek 

26. 06. 2020 Hodečky v MŠ 

Od 8. 07. 2020 Indiánské léto 



10 

 

9. Přehled porad, hospitací, schůzek s rodiči  

 

Porady:  

26. 8. 2019, 4. 10. 2019, 7. 11. 2019, 9. 1. 2020, 4. 2. 2020, 2. 3. 2020, 13.5 2020, 22. 6. 2020 

Hospitace  

27. 11. 2019 – Mgr. Miroslava Fišerová a Bc. Petra Appeltauerová u Renaty Stehlíkové.  

Téma hospitace: Adaptace nových dětí na pobyt  

11. 12. 2019 – Mgr. Miroslava Fišerová a Bc. Petra Appeltauerová u Denisy Laziové.       

 Téma hospitace: Začínající pedagog      

26. 02. 2020 - Mgr. Miroslava Fišerová a Bc. Petra Appeltauerová u Věry Málkové.        

Téma hospitace: Vzdělávání předškolních dětí 

 

 Schůzka s rodiči: 

26. 8. 2019, 26. 02. 2020  

  

Ze všech hospitací, schůzek a porad jsou vedeny písemné záznamy. 

 

10. Materiální vybavení a opravy v MŠ 

 

Do vybavení a oprav mateřské školy se průběžně investuje. V letošním roce byl zakoupen nový 

nábytek do první třídy Berušek i do druhé třídy Včeliček, která využívá prostory školní družiny. 

Přesto je ve druhé třídě Včeliček málo místa na uložení prací a výtvorů dětí, které chtějí druhý den 

dokončit. Pobyt v této třídě je nadále časově omezen. I tak se zázemí pro třídu Včeliček zlepšilo. 

Byla zakoupena plechová skříň na uložení ložního prádla. Látkové ručníky byly z hygienických 

důvodů nahrazeny papírovými ručníky. Ložní prádlo nám perou na obci. Zda je možné umístit 

pračku a sušičku do místnosti vedle kotle zatím nebylo řešeno. V měsíci srpnu byla vymalována 

spodní třída Berušek. Do příštího školního roku bude nutné vyřešit jiné umístění skříně 

na výtvarné potřeby. Stále se nám nedaří vybudovat klidný prostor pro poskytování individuální 

logopedické intervence.  

 

11. Spolupráce s rodiči a organizacemi 

 

Spolupráce s rodiči je na velmi dobré úrovni, vycházejí nám vstříc, např. když si děti mají donést 

nějaké pomůcky. V letošním roce se uskutečnily dvě dílny pro rodiče a děti. Rodiny se také 

účastnily masopustního průvodu, který organizuje základní škola a mateřská škola. Rodiče každý 

rok sami připravují rozloučení s předškoláky, na které zvou také zaměstnance mateřské školy, paní 



11 

 

ředitelku i ostatní děti a jejich rodiče. V letošním roce bylo pasování předškoláků, vzhledem 

k situaci týkající se Covid – 19, pouze pro předškoláky a jejich rodiče. Rodiče předškolních dětí 

se také aktivně zúčastňují edukativně stimulačních skupinek  - Předškoláček, kde se s dětmi pod 

vedením paní učitelky Věry Málkové připravují na školu. Zájem ze strany rodičů je i o kroužek 

Keramiky pro rodiče a děti, který vede Bc. Petra Appeltauerová pod záštitou školy. Rodiče 

i spoluobčané pomáhají s opravami hraček, přinášejí různé materiály, které využíváme při 

výtvarných i pracovních činnostech. Naše škola se zapojila do sběru papíru, ve kterém je možné 

vyhrát jednu ze zajímavých cen. Poděkování patří rodičům, firmě Moravia Propag  a občanům 

obce, kteří nás podporují. Ceníme si spolupráce s jednotkou dobrovolných hasičů Boleradice 

a občanů, kteří jsou ochotni podělit se s námi o jejich znalosti a zkušenosti.  

Prostřednictvím nestátní zdravotnické organizace Prima Vizus zajišťujeme preventivní 

screeningové vyšetření zraku předškolních dětí. Výborná spolupráce je i se soukromou klinikou 

LOGO v Brně, která nám kromě vyšetření dětí poskytuje také konzultace. 

Dále aktivně spolupracujeme s MAP na území ORP Hustopeče, využíváme jejich bezplatné 

semináře. V letošním roce to byl seminář Pedagogické diagnostiky a stimulace dítěte předškolního 

a mladšího školního věku, který bude mít pokračování i v dalším roce. 

 

12. Projekt MŠMT Šablony II 

 

Mateřská škola pokračuje v projektu Šablony II. Jejich ukončení se vzhledem Covid – 19 

posunulo na 21. prosinec 2020. Cílem tohoto projektu je podpořit mateřské školy, jak finančně, 

tak personálně. 

Podpořené aktivity: 

 Osobnostně profesní rozvoj pedagogů 

 Vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe 

 Personální posílení (speciální pedagog) 

 Projektové dny ve škole i mimo školu  

 

13. Zhodnocení a závěr 

 

Mateřská škola pracovala ve školním roce podle ročního plánu. Mnoho akcí mateřské školy se 

uskutečnilo nad rámec ročního plánu. Některé akce budou přesunuty do dalšího školního roku.  

V období Covid – 19 byla mateřská škola po dohodě se zřizovatelem 12. března uzavřena. 

Učitelky se tak věnovaly dalšímu vzdělávání, které probíhalo formou webinářů, přípravě projektů 



12 

 

na příští školní rok: „Učíme se na zahradě“ a „Ohýbej se jazýčku aspoň malou chviličku“. 

Mateřská škola se dětem znovu otevřela 18. května a její provoz se řídil vydanými pokyny 

ředitelky školy.  Školka byla o letních prázdninách otevřena do 17. 7. 2020, její provoz zůstal 

nezměněn od 6.30 do 16.30 h. Nahlásilo se 18 dětí, jejich počet se snížil o polovinu v posledním 

týdnu. Ke společným hrám dětí využívaly paní učitelky během celého roku zejména zahradu MŠ a 

nejbližší okolí vesnice.   

 

 

Tato výroční zpráva byla projednána a schválena na pedagogické radě dne: 21.9. 2020. 

 

 

Bc. Petra Appeltauerová, statutární zástupkyně ředitelky školy 

Mgr. Miroslava Fišerová, ředitelka školy   


